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Działanie FENX.02.05 Woda do spożycia  

Typ projektu: 

Samodzielne projekty dotyczące odbudowy systemów zaopatrzenia w wodę do spożycia na obszarach poszkodowanych przez powódź   

Projekty oceniane są kryteriami: horyzontalnymi i specyficznymi kryteriami obligatoryjnymi ocenianymi zero-jedynkowo 

 

Nr. Nazwa kryterium Definicja kryterium 
Opis znaczenia 

kryterium 
(Sposób oceny) 

KRYTERIA OCENIANE ZERO-JEDYNKOWO (niespełnienie kryterium eliminuje projekt z możliwości otrzymania 
dofinansowania) 

1. Obszar realizacji inwestycji Inwestycja dotyczy gminy wymienionej w treści rozporządzenia Rady Ministrów w 
sprawie wykazu gmin, w których są stosowane szczególne rozwiązania związane z 
usuwaniem skutków powodzi1. 

(TAK/NIE) 

2. Zakres przedsięwzięcia związany z 
usuwaniem skutków powodzi 

Wsparcie może zostać udzielone wyłącznie na realizację projektów obejmujących 
zadania związane z systemami zaopatrzenia w wodę do spożycia, których celem jest 
przywrócenie funkcjonalności  lub odbudowa infrastruktury, która została 
zniszczona lub uszkodzona na skutek wystąpienia powodzi. 

Zakresu projektu mogą dodatkowo obejmować działania służące wzmocnieniu 
odporności infrastruktury objętej projektem na wypadek kolejnych powodzi. 

Planowany do realizacji w ramach projektu zakres rzeczowy (związany z  
przywróceniem funkcjonalności lub odbudową infrastruktury) powinien wynikać z 
raportu komisji/rzeczoznawcy/weryfikatora szkód przeprowadzonego zgodnie z 
kompetencjami przez właściwy organ/instytucję wskazujący zakres szkód i wartość 
szacunkową szkód. 

(TAK/NIE) 

 
1 Rozporządzenie z dnia z dnia 16 września 2024 r. (Dz.U. 2024 poz. 1371, z późn. zm.) 
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3. Jakość wody Dla wspartych stacji uzdatniania wody lub ujęć wody po zakończeniu realizacji 
projektu, tj. po oddaniu do użytku wspartej infrastruktury, woda przeznaczona do 
spożycia przez ludzi musi spełniać wymagania Dyrektywy Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2020/2184 z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej 
do spożycia przez ludzi oraz obowiązującego na dzień złożenia wniosku o 
dofinansowanie rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody 
przeznaczonej do spożycia. 

Kryterium stosowane wyłącznie w przypadku projektów obejmujących zakresem 
stacje uzdatniania wody lub ujęcia wody. 

(TAK/NIE/NIE 
DOTYCZY) 

4. Gotowość projektu do realizacji W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy wnioskodawca posiada: 

− raport komisji/rzeczoznawcy/weryfikatora szkód przeprowadzony zgodnie z 
kompetencjami przez właściwy organ/instytucję wskazujący zakres szkód i 
wartość szacunkową szkód; 

− decyzje środowiskowe dla wszystkich zadań, dla których wydanie decyzji jest 
wymagane. 

(TAK/NIE) 

 
 

 


